
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
 
DETERMINA N. 53 
 
DATA: 30/06/2022 
 

 
OGGETTO: ACCETTAZIONE PROPOSTA TECNICO ECONOMICA E AFFIDAMENTO LAVORI 

DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE VERDI DI PERTINENZA DEGLI IMMOBILI 

DELL’ENTE,  ALLA COOP. SOCIALE LAGUNA FIORITA ONLUS CIG: Z22370144B 

 

 
 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

�
�
Premesso che fra finalità Statutarie dell’Ente è contemplato lo sviluppo di azioni mirate all’inclusione 
sociale di persone fragili e/o in condizione di difficoltà socio-economiche attraverso il loro 
accoglimento in  strutture residenziali  e presso idonei ambienti dove svolgere attività socio-
ricreative a valenza diurna;   
 
Ricordato che le strutture residenziali istituzionali con aree verdi risultano essere: 
Immobile in Castello 1562/1564, 
Immobile in Cannaregio 3101, 
Immobile in Dorsoduro 1637 
Immobile in Murano, Calle degli Orti n.10 
mentre le attività socio ricreative a valenza diurna si svolgono presso il DDSocial in Dorsoduro 1640;   
 
Preso atto che a seguito della forzata assenza del Segretario Direttore nei mesi di aprile, maggio e 
giugno la Responsabili del Servizio Sociale alla Persona e la Responsabile del Servizio Tecnico 
hanno provveduto a chiedere direttamente alla Coop Sociale Laguna Fiorita Onlus, già assegnataria 
dello stesso servizio nel corso degli anni 2020 e 2021, un preventivo tecnico economico per lo 
svolgimento degli interventi di manutenzione delle aree verdi che si rendessero necessari nel 
proseguo della stagione; 
 
Visto il preventivo della Coop Sociale Laguna Fiorita Onlus, acquisito agli atti il 27/04 c.a., con il 
quale vengono valorizzati i seguenti prezzi unitari per le seguenti aree di intervento: 

• € 320,00 per l’area verde di Dorsoduro 1640 – 1637 

• € 210,00 per l’area verde di Castello 1562/1564 

• € 210,00 per l’area verde di Murano 

• € 210,00 per l’area verde di Cannaregio 3100 
per un totale stimato complessivo di € 3.390,00, iva eslusa, per n.13 possibili giornate di lavoro;  
    
Ritenuto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, del DL 76/2020 
convertito con modifiche dalla Legge n.120/2020 come modificata dalla Legge n.108/2021,  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. è stato acquisito, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara;  
    
Considerata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la copertura finanziaria,  
 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
Viste: 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità; 
la Deliberazione n.19/2022  con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022  
 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente 
 
 
 

�
  DETERMINA 
 

 
 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Accettare  la proposta tecnico economica come dettagliata nella nota acquisita agli atti in data 
27/04/2022 della  Coop. Sociale Laguna Fiorita Onlus, con sede legale in Venezia Cannaregio 
3546, P.IVA IT02660120276, per la realizzazione di interventi di manutenzione delle aree verdi di 
alcuni edifici istituzionali  nel corso del periodo maggio-dicembre 2022 al costo di € 3.390,00, IVA 
esclusa, per possibili n.13 giornate di lavoro e comprensivo dei costi di trasporti, carburante e 
l’utilizzo di macchine/attrezzature.  
    
Prevedere il costo complessivo € 4.000.,00 alla voce B7 Costi per Servizi – Manutenzione aree 
verdi sul Bilancio di Previsione per l’anno 2022 approvato con Deliberazione n. 19/2022.  
 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 

                

     Il SEGRETARIO DIRETTORE  

            Dott. Marino Favaretto                    

                 ( firmato in originale) 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 30/06/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

                  ( firmato in originale) 

 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno    04/07/2022   
 

                     IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                           Dott. Marino Favaretto 

                                                                                                             ( firmato in originale) 


